



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

23/04/18
23301/18
A

	escorregar da mão do usuário. Tampa principal rosqueável e tampa secundária com bico dosador. Caixa com, no mínimo 12 und.				
3	ÁLCOOL EM GEL, 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado; odor característico de álcool; apresentação em frasco com no mínimo 500g, data de fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem. Caixa com, no mínimo 12 und.	CAIXA	30	87,67	2.630,10
4	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO (limpeza doméstica) - 46 INPM (54° GL), não aromatizado, incolor, aspecto límpido e isento de resíduos. PH 6,0 a 8,0. Graduação alcoólica: 45° INPM (% m/m). 54° GL (%v/v), densidade: (g/ml 20°C). Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com número de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro na ANVISA. Frasco com 1.000 ml. Caixa com, no mínimo 12 und.	CAIXA	24	80,00	1.920,00
5	AROMATIZANTE DE AMBIENTE - DESORIZADOR DE AR, tipo aerosol. Produto com DESORIZADOR DE AR, composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. No mínimo 2 (duas) fragrâncias. Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA. Frasco com 360 ml/302g.	FRASCO	360	14,27	5.137,20
6	AVENTAL DESCARTÁVEL, manga longa, punho latex, branco 20g/m ² , confeccionado em TNT, 100% polipropileno, atóxico, cada pacote com 10 unidades.	PCT	12	47,00	564,00
7	AVENTAL PLÁSTICO DE SEGURANÇA EM PVC BRANCO. Avental à base de pvc com forro de poliéster com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento. Modelo açougueiro. Com alças e tiras para suspensão no pescoço e ajuste na cintura soldadas eletronicamente. Medida de 1,20mtx0,70mt; Proteção do usuário contra respingos de água e produtos químicos.	UND	60	70,00	4.200,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

353/18
J

8	BALDE PLÁSTICO - padrão para concreto. Capacidade de 08 litros com alça em aço, plástico de alta resistência e qualidade, cor preta.	UND	60	8,97	538,20
9	BALDE PLÁSTICO - padrão para concreto. Capacidade de 15 litros com alça em aço, plástico de alta resistência e qualidade, cor preta.	UND	60	12,97	778,20
10	CESTO DE LIXO TELADO de 10 litros em pvc sem tampa.	UND	180	8,63	1.553,40
11	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - capacidade 180ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865. Embalagem: Caixa contendo 25 pct c/ 100 und cada.	CAIXA	72	97,30	7.005,60
12	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ml, branco, acondicionados em caixas com 50 pacotes de 100 unidades cada.	CAIXA	12	100,67	1.208,04
13	DESINFETANTE (TIPO PINHO OU SIMILAR) com fórmula eficiente que mata germes e bactérias, fragrância floral da cor rosa, resistente, Sem registro negativo na ANVISA. Embalagem: frasco com 1000 ml. caixa com 12 unidades.	CAIXA	20	44,33	886,60
14	DESINFETANTE líquido CONCENTRADO - uso geral, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, tensoativos, fragrância, formol inibido 37%, corante e água; Diluições de Uso: Puro: Desinfetante; Limpeza geral: 1:5; pH (25°C): 3,0 a 4,0; Densidade aprox.: 1,0 g/mL; Aspecto Físico: Líquido; Fragrância: Diversa. Produto Registrado pela ANVISA. Embalagem: plástica contendo 5 litros.	GALÃO	60	29,93	1.795,80
15	DETERGENTE LÍQUIDO (lava louça) neutro 500ml. Concentrado, c/ no mínimo 11% do princípio básico do detergente. Produto saneante com notificação na ANVISA. Com bico dosador. Detergente para aplicação remoção de gorduras de louças, talheres, panelas, aroma neutro, concentrado, hipoalergênico, embalagem descartável em material reciclável. Aspecto físico líquido viscoso. Data de fabricação impressa na embalagem. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem.	FRASCO	150	2,32	348,00
16	ESCOVA SANITÁRIA para vaso sanitário, em plástico, com cabo plástico, com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova.	UND	60	14,50	870,00
17	ESPANADOR DE MÓVEIS, tipo sisal, cabo de madeira, tamanho médio.	UND	60	3,97	238,20



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

125
23/11/18

18	ESPONJA DE AÇO, biodegradável, em formato anatômico para limpeza de utensílios domésticos, em pacote plástico contendo 8 unidades de 60g. Cada fardo contendo 14 pacotes	FARDO	6	46,33	277,98
19	ESPONJA DUPLA FACE Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. Medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm X 8 cm X 2 cm de espessura.	UND	200	1,26	252,00
20	FLANELA DE ALGODÃO, para limpeza, medindo 30 x 50cm (permitida variação de até 5cm para menos, ou 10cm para mais, em cada lado), sendo 50% vermelhas e 50% laranjas.	UND	300	5,17	1.551,00
21	GUARDANAPO de papel, dupla face, branco, tamanho mínimo 20X18, pacote 50 folhas. (Caixa com 96 pacotes).	CAIXA	6	168,00	1.008,00
22	INSETICIDA em spray. Embalagem com válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multinseticida, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Com informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 395ml/ 328g.	UND	200	13,83	2.766,00
23	LUSTRA MÓVEIS, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml, embalados em caixa. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde. Aplicável em superfícies de madeira e superfícies lisas, fragrâncias variadas.	UND	120	4,50	540,00
24	LUVA PARA LIMPEZA. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, aveludada internamente e com superfície externa antiderrapante. Tamanho pequeno. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR.	PAR	60	4,50	270,00
25	LUVA PARA LIMPEZA. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, aveludada internamente e com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR.	PAR	90	4,33	389,70
26	LUVA PARA LIMPEZA. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, aveludada internamente e com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR.	PAR	90	4,33	389,70



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

124
2323/18
A

27	LLVA DE PROCEDIMENTO tipo: esterilizada, material: borracha natural (latex), tipo esterilização: esterilizada radiação gama (cobalto 60), acabamento: com textura uniforme, sem falhas, emendas ou furos, antiderrapante, tamanho: M, espessura: n/a, cor: natural, transparência: translucido lubrificação: produto atóxico, hipoalérgico, desenho: formato anatômico com bainha, embalagem: externa em papel grau cirúrgico, permita abertura asséptica o valor unitário a ser cotado deverá ser de cada caixa com 100(cem) unidades.	CAIXA	10	87,67	876,70
28	MASCARA DESCARTAVEL cada pacote com 100(cem) unidades.	PCT	6	38,67	232,02
29	NAFTALINA sólida em pastilhas, embalagem plástica resistente pacotes de 30g. Data de embalagem não superior a 30dias.	PCT	180	2,10	378,00
30	PÁ PARA LIXO, em plástico com cabo de madeira, medida aproximada 60 cm	UND	90	5,33	479,70
31	PANO DE CHÃO, tipo saco, 100% algodão, alvejado, 42x66cm, borda em acabamento em overlock, peso de 100g com variação de 5%.	UND	300	5,33	1.599,00
32	PANO DE PRATO básico (copa)aberto 100% algodão s/ estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40x65cm.	UND	60	6,32	379,20
33	PANO MULTIISSO, absorvente, durável, lavável, med. aprox. 30x50, cor azul, acondicionado em rolo de 25 unidades, composição 100% viscose e resina.	ROLO	60	20,63	1.237,80
34	PAPEL HIGIÊNICO, branco, folha dupla, rolo c/ 30 m x 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), em pacotes com 04 rolos, acondicionados em embalagens plásticas, em fardos contendo 16 pacotes equivalendo a 64 rolos.	FARDO	80	110,67	8.853,60
35	PAPEL TOALHA BOBINA BRANCO de 22cm X 20cm. Especificação: Papel toalha embalado em pacote com 02 rolos. - Papel feito com celulose de árvores reflorestadas. Manejo florestal responsável, meio ambiente preservado, produzido com 100% fibras virgens. Fardo com 12 pacotes.	FARDO	50	43,57	2.178,50
36	PAPEL TOALHA INTERCALADO Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de, embalagem com 05 pacotes.	FARDO	200	16,00	3.200,00